
CO BUDETE 
POTŘEBOVAT:
 • slaměný korpus věnce

 • jutová stuha

 • věncové floristické spony

 • vázací drát na dřívku

 • floristické nůžky na květiny

 • štípací kleště na drát

 • čerstvě nastříhané vrbové 

větvičky očištěné od listí

 • zelené větvičky břečťanu, 

buxusu, cesmíny, mahonu atd.

 • mech, větvičky s lišejníkem

 • vratič obecný, podzimní listí, 

dýně malého vzrůstu

 • stuha

 • umělé houbičky

Podzimní
VěnčEní

Vyrobit si krásnou dekoraci je jeden z důvodů, 
proč vyrazit na podzimní procházku do přírody. 
Věneček z přírodnin pro nás tentokrát vyrobila 

floristka Lenka Krausová.
TEXT: LUCIE MARTÍNKOVÁ, STYLInG: LENKA KRAUSOVÁ, FOTO: LUKÁŠ HAUSENBLAS

78 BYDLENÍ 79BYDLENÍ

náVODY

1

2

3

4

5

6

Do slaměného věnce připíchneme floristickou sponou začátek 
jutové stuhy a začneme ji kolem věnce obtáčet, až s ní bude 
celý pokrytý.

Ze zelených větviček si připravíme malé svazečky, které 
postupně zapichujeme floristickými sponami do slaměného 
korpusu. Stejně připevníme do spodní části mech.

Okolo vnějšího obvodu věnce obtočíme delší vrbovou větev 
a vázacím drátem ji na jednom místě svážeme. Přidáváme 
další větvičky, které obtáčíme a zaplétáme. 

Průběžně kontrolujeme, zda se nám slaměný věnec vejde  
do vrbového věnce. Když je vrbový věnec hotový, vtlačíme  
do něj slaměný věnec a oba k sobě upevníme drátem.

nakonec přidáme na věneček stuhu a zakomponujeme  
na něj větve břečťanu, které necháme volně splývat z dolního 
okraje věnce.

Opět pomocí spon napícháme do korpusu další dekorace 
– vratič, listí, větvičky s lišejníkem. Dýně a houbičky 
propíchneme drátem a připevníme na korpus.

Chcete se také zapojit do tvoření a naučit se vyrábět 
interiérové i venkovní dekorace? Můžete se přihlásit 
na některý z kurzů Lenky Krausové, více na www.klstudio.cz


